UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA Nº. 001, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista que o
mandato da atual Direção do CCENS encerrará no dia 17 de maio de 2020 e, considerando a
Resolução nº 006/2019-CD/CCENS-UFES, considerando a aprovação por unanimidade na
Plenária da Sessão Ordinária do Conselho Departamental do CCENS, do dia 18 de dezembro de
2019, RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Coordenadora da Pesquisa Eleitoral para a indicação de
nomes que comporão as listas tríplices para escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro de
Ciências Exatas, Naturais e da Saúde (CCENS), para o quadriênio 2020-2024.

Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Especial:
Nome Cargo Matrícula

DAYAN DE CASTRO BISSOLI Docente 1084233
THARSO DOMINISINI FERNANDES Docente 1811302
ANDERSON DE ALMEIDA BARBOSA Técnico-Administrativo em Educação 1696362
NASLLA ALEXANDRINA TEMBORA Discente 2013203605

Art. 3º. O Presidente, Vice-Presidente e Secretário serão escolhidos em reunião da
comissão, conforme Resolução nº 006/2019, art. 7 parágrafo. 1º.

Art. 4º. O trabalho da Comissão Coordenadora de Pesquisa deverá ser norteado pelas
normas legais vigentes e concluído até o dia 15 de abril de 2020, com a entrega do Relatório
Final do Processo Eleitoral.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

NEUZA MARIA BRUNORO COSTA
Diretora do CCENS/UFES

Port. nº. 1.108, de 17/05/2016 – DOU de 18/05/2016

		2020-02-07T14:17:32-0200
	NEUZA MARIA BRUNORO COSTA